
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVI – Број 1 .        Сриједа, 20. фебруар  2008. године              Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
 
1/  
   
 На основу члана 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. године   
д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о усклађивању Статута и других нормативних аката  

предузећа и установа чији је оснивач Скупштина општине Нови Град  
са Законом о систему јавних служби 

 
 
I 
 

Задужују се Директори и Управни одбори предузећа и установа чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град да ускладе Статут и друге нормативне акте са Законом 
о систему јавних служби («Службени гласник Републике Српске», број:68/07)  и то у: 

 
1.  Јавна установа Културно образовни центар Нови Град,        
2.  Центар за социјални рад Нови Град,                                           
3.  Јавна установа Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град,  
4.  Здравствена установа «Апотека» Нови Град,                            
5.  Здравствена установа «Дом здравља» Нови Град,                    
6.  Јавно предузеће «Радио Нови Град» Нови Град,                     
7.  Локална агенција за развој Нови Град. 
                                       
 

 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 2. 

 
 
 

 

II 
 

 Усклађивање Статута и других нормативних аката потребно је извршити на 
основу члана 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07).   

    III  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-23/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2/ 
 
 На основу члана 15. и 24. Закона о систему јавних служби («Службени гласник 
Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени 
гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02. 2008. године   
д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о укидању Надзорних одбора 

 
I 
 

 Укидају се Надзорни одбори у:  
 

1. Јавна установа Културно образовни центар Нови Град, 
2. Центар за социјални рад Нови Град, 
3.  Јавна установа Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град,  
4. Здравствена установа «Апотека» Нови Град, 
5.  Здравствена установа «Дом здравља» Нови Град, 
6.  Јавно предузеће «Радио Нови Град» Нови Град, 
7. Локална агенција за развој Нови Град. 

 
II 
 

 Надзорни одбори наведени у тачки I ове Одлуке, а чији је оснивач Скупштина 
општине Нови Град, укидају се на основу члана 15. и 24. Закона о систему јавних 
служби («Службени гласник Републике Српске», број:68/07). 
 

III 
 

 За провођење Одлуке задужују се директори установа и предузећа наведених у 
тачки I ове Одлуке. 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 3. 

 
 
 

 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-13/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
3/ 
 
 На основу члана 16. став  4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној 04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о престанку мандата чланова Управних одбора из реда запослених 

 
 
I 
 

 Престаје мандат члановима Управних одбора именованим из реда запослених и 
то у:  
 

1. Јавна установа Културно образовни центар Нови Град,      - 1 члан 
2. Центар за социјални рад Нови Град,                                      - 2 члана 
3. Јавна установа Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град  - 2 члана 
4. Здравствена установа «Апотека» Нови Град,                        - 2 члана 
5.  Здравствена установа «Дом здравља» Нови Град,               - 2 члана 
6. Јавно предузеће «Радио Нови Град» Нови Град,                  - 1 члан 
 

II 
 

 Члановима Управних одбора именованим из реда запослених, наведеним у тачки 
I ове Одлуке, а чији је оснивач Скупштина општине Нови Град, престаје мандат на 
основу члана 16. став 4. а у вези члана 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07). 
 

III 
 

 За провођење Одлуке задужују се директори установа и предузећа наведених у 
тачки I ове Одлуке. 
 
 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 4. 

 
 
 

 

 
IV 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-14/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
4/ 
 
                      На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног одбора   

 ЈУ Културно образовни центар  Нови Град 
 
I 

 
           Разрјешавају се чланови Надзорног одбора  ЈУ Културно образовни центар  Нови 
Град  и то: 

1) Раденко Радић, предсједник, 
2) Јелена Павић, члан 
3) Мирјана Дрљача, члан 
 

II 
 
 Надзорном одбору  престаје мандат на основу члана 15. а у вези са 
чланом  24. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ 
број 68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град, 
број 02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-37/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 5. 

 
 
 

 

5/ 
 На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног одбора  у 

 Центру за социјални рад Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Надзорног одбора  у  Центру за социјални рад  
Нови Град  и то: 
 

1) Гордан Дробац, предсједник, 
2) Самир Порчић, члан 
3) Радмила Гњатовић, члан 
  

II 
 
 Надзорном одбору престаје мандат на основу члана 15. а у вези са чланом 
24. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ број 
68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град, број 
02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-35/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
6/ 
 
 На основу члана  15.а у вези са чланом 24.  Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 6. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног одбора  

у  ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Надзорног одбора  у  ЗУ '' Дом здравља'' Нови 
Град  и то: 
 

1) Мирослав Згоњанин, предсједник 
2) Младен Шицар, члан 
3) Златко др Хаџимулић, члан 
 

II 
 
 Надзорном одбору престаје мандат на основу члана 15. а у вези са чланом 
24. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ број 
68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град, број 
02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-40/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
7/ 
 На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног одбора  

 ЗУ ''Апотека'' Нови Град 
 
I 
 

                   Разрјешавају се чланови Надзорног одбора  ЗУ ''Апотека'' Нови Град  и то: 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 7. 

 
 
 

 

1) Мирсад Цакић, предсједник, 
2) Славко Мачкић, члан 
3) Мирко Цвијић, члан 
 

II 
 
 Надзорном одбору  престаје мандат на основу члана 15. а у вези са 
чланом 24. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ 
број 68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град, 
број 02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-39/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
8/ 

 
 На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног одбора  у 

 ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Надзорног  одбора у  ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица 
Маја''  Нови Град  и то: 
 

1) Јасмин Карабеговић, предсједник, 
2) Мика Кнежевић, члан 
3) Недељка Контић, члан  

II 
 
 Надзорном одбору престаје мандат на основу члана 15. а у вези са чланом 
24 .Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ број 
68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град, број 
02-022-13/08. 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 8. 

 
 
 

 

 
III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-36/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
9/ 
 
 На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног  одбора  у 

 ЈП ''Радио Нови Град''  Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Надзорног  одбора у  ЈП ''Радио Нови Град''  
Нови Град  и то: 
  

1) Сњежана Музгоња, предсједник, 
2) Алмир Џанкић, члан, 
3) Зора Савић, члан. 

II 
 
 Надзорном одбору престаје мандат на основу члана 15. а у вези са чланом 
24.  Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ број 
68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град број, 
02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-34/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 9. 

 
 
 

 

10/ 
 
 На основу члана  15. а у вези са чланом 24. Закона о систему јавних 
служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Надзорног  одбора у  

 Локалној агенцији за развој  Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Надзорног одбора у  Локалној агенцији за развој   
Нови Град  и то: 

1) Славица Вујановић, предсједник, 
2) Милијана Дакић, члан 
3) Војислав Гаковић, члан  
 

II 
 
 Надзорном одбору престаје мандат на основу члана 15. а у вези са чланом 
24.  Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике Српске’’ број 
68/07) и Одлуке о укидању Надзорних одбора , Скупштине општине Нови Град број, 
02-022-13/08. 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-38/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
11/ 
 
 На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24. Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 10. 

 
 
 

 

 
О Д Л У К У 

о разрјешењу члана Управног одбора из реда запослених у 
 ЈУ Културно образовни центар  Нови Град 

 
I 
 

 Срећко Марчета из Новог Града, разрјешава се  дужности члана 
Управног одбора из реда запослених у  ЈУ Културно образовни центар Нови Град. 

 
II 

 
 Члану  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на основу 
члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике 
Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних одбора из реда 
запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
  

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-41/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
12/ 
 
 На основу члана 16. став  4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршиоца дужности члана  

Управног одбора ЈУ Културно образовни центар Нови Град 
 
I 
 

 Љиљана Дмитрашиновић , привремено се именује за вршиоца дужности члана 
Управног одбора у Јавној установи Културно образовни центар Нови Град, умјесто 
досадашњег члана именованог из реда запослених.   
 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 11. 

 
 
 

 

 
II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност члана Управног одбора ЈУ 
Културно образовни центар Нови Град, до избора новог члана по проведеном јавном 
конкурсу.  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор ЈУ Културно образовни центар 
Нови Град.  

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-46/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
13/ 
 
 На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  члана  Управног одбора  

ЈУ Културно-образовни центар Нови Град  
 
I 
 

 Душко Гојић  из Новог Града , разрјешава се дужности члана  Управног 
одбора Јавне установе Културно-образовни центар   Нови Град,   због подношења 
оставке. 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-4/08                              ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 12. 

 
 
 

 

14/ 
 
 На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о именовању в.д. члана Управног одбора  

ЈУ Културно-образовни центар  Нови Град  
 
I 
 

 Горан Дрљача ,  именује се  за в.д. члана  Управног одбора Јавне установе 
Културно-образовни центар  Нови Град умјесто досадашњег члана Душка Гојића  који 
је поднио оставку, а  до избора  по проведеном јавном конкурсу. 
 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-27/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
15/ 
 
        На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Управног одбора из реда запослених у 

 Центру за социјални рад Нови Град 
 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Управног одбора из реда запослених у  Центру 
за социјални рад  Нови Град  и то: 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 13. 

 
 
 

 

 
1) Бранка Маринчић, члан, 
2) Милена Брајковић, члан  
 

II 
 
 Члановима  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на 
основу члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник 
Републике Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних 
одбора из реда запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-31/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
16/ 

 
 На основу члана 16. stav 4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршилаца дужности чланова Управног одбора  

Центра за социјални рад Нови Град 
 
I 
 

Умјесто досадашњих  чланова именованих из реда запослених, привремено се 
именују за вршиоце дужности чланова Управног одбора у Центру за социјални рад 
Нови Град, и то:  

 
1. Гордан Дробац, в.д.члан, 
2. Азиз Црнкић, в.д. члан. 

 
II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност чланова Управног одбора 
Центра за социјални рад  Нови Град, до избора нових  чланова по проведеном јавном 
конкурсу.  

 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 14. 

 
 
 

 

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Центра за социјални рад Нови 
Град.  

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-42/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
17/ 
 На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24. Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Управног одбора из реда запослених  

у  ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Управног одбора из реда запослених у  ЗУ '' Дом 
здравља'' Нови Град  и то: 

1) Зоран др Рађеновић,члан 
2) Ката Вујатовић, члан 

II 
 
 Члановима  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на 
основу члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник 
Републике Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних 
одбора из реда запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
  

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-29/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 15. 

 
 
 

 

18/ 
 
 На основу члана 16. став  4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02. 
2008. године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршилаца дужности чланова Управног одбора  

Здравствене установе «Дом здравља» Нови Град 
 
I 
 

Умјесто досадашњих  чланова именованих из реда запослених, привремено се 
именују за вршиоце дужности чланова Управног одбора  Здравствене установе 

 «Дом здравља»  Нови Град, и то:  
1. Младен Шицар, в.д.члан, 
2. Мирослав Згоњанин, в.д.члан. 

 
II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност чланова Управног одбора 
ЗУ «Дом здравља»  Нови Град, до избора нових  чланова по проведеном јавном 
конкурсу.  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор ЗУ «Дом здравља» Нови Град.  
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-44/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
19/ 
 На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24. Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници одржаној  04.02.2008.године, донијела је  



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 16. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Управног одбора из реда запослених у 

 ЗУ ''Апотека'' Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Управног одбора из реда запослених у  ЗУ 
''Апотека'' Нови Град  и то: 
 

1) Мира Ђурић, члан 
2) Марина Бабић, члан 
 

II 
 
 Члановима  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на 
основу члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник 
Републике Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних 
одбора из реда запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-30/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
20/ 
 На основу члана 16. став 4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршилаца дужности чланова Управног одбора  

Здравствене установе «Апотека» Нови Град 
 
I 
 

 Умјесто досадашњих  чланова именованих из реда запослених, привремено се 
именују за вршиоце дужности чланова Управног одбора  Здравствене установе 

 «Апотека»  Нови Град, и то:  
 

1. Миланко Станчевић, в.д. члан, 
2. Мирсад Цакић, в.д. члан. 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 17. 

 
 
 

 

 
II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност чланова Управног одбора 
ЗУ «Апотека»  Нови Град, до избора нових  чланова по проведеном јавном конкурсу. 
  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор ЗУ «Апотека» Нови Град.  
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-45/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
21/ 
 
 На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24.  Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу чланова Управног одбора из реда запослених у 

 ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град 
 
I 
 

 Разрјешавају се чланови Управног одбора из реда запослених у  ЈУ 
Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град  и то: 

1) Слободанка Елчија, члан, 
2) Бранка Крећа, члан 
 

II 
 
 Члановима  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на 
основу члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник 
Републике Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних 
одбора из реда запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 18. 

 
 
 

 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-32/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
22/ 
 На основу члана 16. став  4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршилаца дужности чланова Управног одбора  

Јавне установе Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град 
 
I 
 

Умјесто досадашњих  чланова именованих из реда запослених, привремено се 
именују за вршиоце дужности чланова Управног одбора  Јавне установе Дјечији 

 вртић «Пчелица Маја» Нови Град, и то:  
 

1. Милка Јовић, .в.д. члан, 
2. Омер Трновац, в.д.члан. 

 
II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност чланова Управног одбора 
ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја»  Нови Град, до избора нових  чланова по проведеном 
јавном конкурсу.  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор ЈУ Дјечији вртић «Пчелица 
Маја» Нови Град.  

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-47/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 19. 

 
 
 

 

 
23/ 
 На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  предсједника  и члана Управног одбора  

ЈУ Дјечији вртић ‘’Пчелица Маја’’ Нови Град  
 
I 
 

 Миланко Станчевић, предсједник и  Мирко Шурлан, члан Управног одбора 
Јавне установе Дјечији вртић ’’Пчелица Маја’’ Нови Град,  разрјешавају се дужности 
због подношења оставке. 

II 
 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-28/07                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
24/ 
   На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о именовању в.д.  предсједника  и  в.д.члана Управног одбора  

ЈУ Дјечији вртић ‘’Пчелица Маја’’ Нови Град  
 
I 
 

 Именују  се  Обрад Ћирковић за в.д. предсједника  и  Мићо Ћопић за в.д. 
члана Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић ’’Пчелица Маја’’ Нови Град 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 20. 

 
 
 

 

умјесто  досадашњих Миланка Станчевића  предсједника и Мирка Шурлана, члана, 
који су поднијели оставке, а  до избора  по проведеном јавном конкурсу. 
 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-25/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
25/ 
 
 На основу члана  16. став 4. а у вези са чланом 24.  Закона о систему 
јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 
118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу члана Управног одбора из реда запослених у 

 ЈП ''Радио Нови Град''  Нови Град 
 
I 
 

 Сњежана Рајлић-Мусић из Новог Града, разрјешава се  дужности члана 
Управног одбора из реда запослених у  ЈП ''Радио Нови Град''  Нови Град. 

 
II 

 
 Члану  Управног одбора  из реда запослених престаје мандат на основу 
члана 16. став 4. Закона о систему јавних служби (’’Службени гласник Републике 
Српске’’ број 68/07) и Одлуке о престанку мандата чланова Управних одбора из реда 
запослених,  Скупштине општине Нови Град број 02-022-14/08. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-33/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 21. 

 
 
 

 

 
26/ 
 На основу члана 16.став  4.  и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној 04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о привременом именовању вршиоца дужности члана Управног одбора  

ЈП „Радио Нови Град“ Нови Град 
 
I 
 

Алмир Џанкић из Новог Града , привремено се именује за вршиоца дужности 
члана Управног одбора у Јавном предузећу „Радио Нови Град“ Нови Град, умјесто 
досадашњег члана именованог из реда запослених.   
 

II 
 

 Именовани из тачке I ове Одлуке обављаће дужност члана Управног одбора ЈП 
„Радио Нови Град“  Нови Град, до избора новог члана по проведеном јавном конкурсу.  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор ЈП „Радио Нови Град“ Нови 
Град.  

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-43/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
27/ 
 На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу  предсједника  Управног одбора  

ЈП ‘’Радио Нови Град’’ Нови Град  



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 22. 

 
 
 

 

 
I 
 
 

 Чедомир Ољача из Новог Града , разрјешава се дужности предсједника  
Управног одбора Јавног предузећа ’’Радио Нови Град’’  Нови Град,   због подношења 
оставке. 

II 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-217/07                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
28/ 
 
 На основу члана члана 16.тачка 1.  Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 
33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и 
члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници 
одржаној  04.02.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о именовању в.д. предсједника  Управног одбора  

ЈП ‘’Радио Нови Град  Нови Град  
 
I 
 

 Дејан Васић из Новог Града,  именује се  за в.д. предсједника  Управног 
одбора ЈП ’’Радио Нови Град’’  Нови Град умјесто досадашњег предсједника Ољача 
Чедомира  који је поднио оставку , а  до избора  по проведеном јавном конкурсу. 

II 
 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-28/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 23. 

 
 
 

 

29/ 
  На основу члана 16. и 24. Закона о систему јавних служби («Службени 
гласник Републике Српске», број:68/07), члана 33. Статута Општине Нови Град 
(«Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:18/05 
и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008. 
године   д о н и ј е л а   ј е 

О Д Л У К У 
о броју чланова Управних одбора предузећа и установа  

чији је оснивач Скупштина општине Нови Град 
 
I 
 

Управни одбори предузећа и установа чији је оснивач Скупштина општине Нови 
Град броје: 

- 3 члана код предузећа и установа које имају до 10 запослених, 
- 5 чланова код предузећа и установа које имају преко 10 запослених. 
 

II 
 

 Престају да важе одредбе Одлука о оснивању предузећа и установа чији је 
оснивач Скупштина општине Нови Град које се односе на број чланова Управних 
одбора. 

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужују се директори предузећа и установа, чији је 
оснивач Скупштина општине Нови Град, који су дужни да ускладе Статут и друге 
нормативне акте са овом Одлуком. 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-24/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
30/ 

 
На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 
33.Статута Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05) , 
члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине 
Нови Град'', број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању критеријума за 
избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  
Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07) ,   
Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној дана  04.02.2008. 
године донијела је 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 24. 

 
 
 

 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање  

допуне чланова Управног одбора  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање допуне чланова Управног 
одбора у: 

1. ЈУ Културно образовни центар Нови Град,          -      2  чланa, 
2. ЈП „Радио Нови Град“ Нови Град,                         -       2  чланa, 
3. Центар за социјални рад Нови Град                      -       2  члана, 
4. ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град      -       4  члана, 
5. ЗУ «Апотека» Нови Град                                        -       2  члана, 
6. ЗУ «Дом здравља» Нови Град                                -       2  члана 

 
Члан 2. 

 
 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање чланова Управног 
одбора, прописани су Одлуком Скупштине општине о утврђивању критеријума за 
избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач 
Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који  
       доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним 
       и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у  
       институцијама власти БиХ. 

Члан 3. 
 

 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора су:  
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
                                                        Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању 
општих и посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 25. 

 
 
 

 

- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не 

води кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. 
Устава БиХ. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата 
за именовање, у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење 
јавног конкурса за избор чланова Управног одбора ЈУ Културно образовни центар Нови 
Град, Комисија за провођење јавног конкурса за избор чланова Управног одбора ЈП 
„Радио Нови Град“ Нови Град, Комисија за провођење јавног конкурса за избор 
чланова Управног одбора у Центру за социјални рад Нови Град, Комисија за провођење 
јавног конкурса за избор чланова Управног одбора у ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја» 
Нови Град, Комисија за провођење јавног конкурса за избор чланова Управног одбора у 
ЗУ «Апотека» Нови Град и Комисија за провођење јавног конкурса за избор чланова 
Управног одбора у ЗУ «Дом здравља» Нови Град, које ће именовати Скупштина 
општине Нови Град. 

Члан 6. 
       

  Јавни конкурс за избор и именовање: чланова Управног одбора ЈУ Културно 
образовни центар Нови Град, чланова Управног одбора ЈП „Радио Нови Град“ Нови 
Град, чланова Управног одбора Центра за социјални рад Нови Град, чланова Управног 
одбора ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град, чланова Управног одбора ЗУ 
«Апотека» Нови Град и ЗУ «Дом здравља» Нови Град, објавиће се у ''Службеном 
гласнику Републике Српске '' и дневном листу ''Глас Српске''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 
посљедњег објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови 
Град , Стручна служба Скупштине општине Нови Град,  ул. Петра Кочића бр.2. са 
назнаком: Комисија за провођење јавног конкурса – Културно образовни центар Нови 
Град или ЈП „Радио Нови Град“ Нови Град или Центар за социјални рад Нови Град или  
ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град или ЗУ «Апотека» Нови Град или ЗУ 
«Дом здравља» Нови Град. 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-26/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 26. 

 
 
 

 

31/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05  и 2/06) , Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници  одржаној  04.02.2008. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор члана Управног одбора Јавне установе Културно образовни центар 
Нови Град 

 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      члана Управног одбора Јавне установе Културно образовни центар Нови  
      Град  у саставу: 

 
1) Мирко Гојић , предсједник, 
2) Зоран Мијатовић, члан, 
3) Јадранка Граонић, члан, 
4) Душко Брдар , члан,   
5) Даворка Крећа, члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање члана 

Управног одбора  ЈУ Културно образовни центар Нови Град је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', 
број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата 
који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима 
и након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  

                  Службеном гласнику Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-17/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
32/ 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници  одржаној 04.02.2008. године, донијела је      



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 27. 

 
 
 

 

  

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор чланова Управног одбора Центра за социјални рад 
Нови Град 

 
1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 

именовање чланова Управног одбора Центра за социјални рад Нови Град  
у саставу: 
1) Милован Максимовић, предсједник, 
2) Бошко Томић, члан, 
3) Здравко Мисирача , члан, 
4) Радослав Кукавица , члан,   
5) Драгана Граонић , члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 

чланова Управног одбора  Центра за социјални рад Нови Град је да у складу 
са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике 
Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 
кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор 
и именовање Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења а објавиће се у  Службеном 

гласнику Општине Нови Град. 
 
  Број: 02-022-18/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
33/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници  одржаној  04.02.2008. године, донијела је      
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор чланова Управног одбора Здравствене установе «Дом здравља» 
Нови Град 

 
1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      чланова Управног одбора Здравствене установе «Дом здравља»  
      Нови Град  у саставу: 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 28. 

 
 
 

 

 
1) Др Слободан Станић, предсједник, 
2) Гојко Оџић , члан, 
3) Мирослав Рајилић, члан, 
4) Др Зоран Рађеновић , члан,   
5) Саша Мирић, члан. 
 

2.     Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање чланова 
        Управног одбора  ЗУ «Дом здравља» Нови Град је да у складу са одредбама   
         чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
         Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03),  
         размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који  
         испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и  
         након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и именовање 
         Скупштине општине Нови Град на разматрање. 
 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 

 
  Број: 02-022-21/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
34/ 

  
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници  одржаној   04.02.2008. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  
избор чланова Управног одбора Здравствене установе «Апотека» 

Нови Град 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      чланова Управног одбора Здравствене установе «Апотека»  
      Нови Град  у саставу: 

 
1) Милорад Кнежевић, предсједник, 
2) Славиша Сопренић, члан, 
3) Рајко Диклић, члан, 
4) Душан Јелача , члан,   
5) Милорад Максимовић, члан. 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 29. 

 
 
 

 

     2.  Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  
чланова Управног одбора  ЗУ «Апотека» Нови Град је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри 
пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме 
за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога предложи ранг листу 
кандидата Комисији за избор и именовање Скупштине општине Нови Град на 
разматрање. 
 
 3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења а објавиће се у  Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 

 
  Број: 02-022-19/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
35/ 

 На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , 
члана 33. Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 
11/05) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине Нови Град, на 
32. редовној сједници  одржаној  04.02.2008. године, донијела је      
  

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић «Пчелица Маја» 
Нови Град 

 
1.    Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      чланова Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић «Пчелица Маја»  
      Нови Град  у саставу: 

 
1) Рајко Предојевић, предсједник, 
2) Борислав Стојнић , члан, 
3) Миленко Томић , члан, 
4) Драгица Ољача , члан,   
5) Момир Ковачевић, члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
чланова Управног одбора  ЈУ Дјечији вртић «Пчелица Маја» Нови Град је да у 
складу са одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске 
'', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата 
који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и 
након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 30. 

 
 
 

 

 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 

 
  Број: 02-022-20/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
36/  

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. 
Статута Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05) и 
члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
Општине Нови Град'', број  18/05 и 2/06) , Скупштина општине Нови Град, на 32. 
редовној сједници  одржаној  04.02.2008. године, донијела је      
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор члана Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ 
Нови Град 

 
1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
      члана Управног одбора Јавног предузећа „Радио Нови Град“ Нови  
      Град  у саставу: 

 
1) Душан Ћеран , предсједник, 
2) Милан Ољача, члан, 
3) Нада Бајић, члан, 
4) Ирена Ђорђевић, члан,   
5) Милан Игњатовић, члан. 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање члана 
Управног одбора  ЈП „Радио Нови Град“ Нови Град је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), 
размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају 
критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након тога 
предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и именовање Скупштине 
општине Нови Град на разматрање. 
 
3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 

 
  Број: 02-022-16/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 31. 

 
 
 

 

37/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 32. редовној сједници одржаној  04.02.2008 . 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању Одбора за изградњу 

 
I 
 

 Именује се Одбор за изградњу породичне куће Дејановић Здравку, расељеном 
лицу  тренутно настањеном у  Сводни  у саставу: 
 

1) Лајшић Младен, предсједник, 
2) Вожни Весна, члан, 
3) Умићевић Драго, члан, 
4) Агбаба Милорад, члан 
5) Гаћеша Раде, члан 
 

II 
 

 Задатак Одбора је да : 
- сними постојеће стање  и предложи рјешење имовинско-правних односа;  
- у сарадњи са мјесним одбором за изградњу утврди колико је грађевинског 

материјала и финансијских средстава дозначено из буџета Општине, затим 
помоћи појединаца и  од стране Владе РС; 

-  уради предмјер радова  потребних за довршетак изградње породичне куће. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику Општине Нови Град. 
 
  Број: 02-022-15/08                    ПРЕДСЈЕДНИК 
 Датум: 04.02.2008.године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
38/ 
           
          На основу члана 43.,  члана 44. и  члана 45. Закона о локалној самоуправи               
( ,,Службени гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51.,  члана 
55., члана 56. и члана 60. Статута општине Нови Град ( ,,Службени гласник општине 
Нови Град'' број: 11/05), Начелник општине Нови Град, доноси 
  



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 32. 

 
 
 

 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
Члан 1. 

 
          Члан 25. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста 
Административне службе општине Нови Град ( ,,Сл. гласник општине Нови Град'' 
бр. 12/06, 4/07, 7/07, 8/07, 12/07, 15/07 и 19/07) (у даљем тексту: Правилник ), 
мијења се и гласи: 
        ,, Одсјек за инспекцијске послове и комуналну полицију врши стручне, 
инспекцијске и друге послове и надзор над примјеном прописа у областима које су 
позитивним прописима стављене у надлежност општинских инспекцијских служби 
и комуналне полиције. 
          У Одсјеку за инспекцијске послове и комуналну полицију утврђују се 
слиједећа радна мјеста: 
 
 

Редни 
број 
 

Назив радног 
мјеста 

 Стручна    спрема Стручни   
испит 

Радно 
искуство 

Број 
изврши-
лаца 

 
1. 
 

 
Шеф Одсјека 

  
ВСС – дипломирани 
економиста, дипломирани 
правник и друга занимања 
друштвеног смјера  

 
 
Да 

 
 
5 

 
 
1 

2. 
 

Тржишни 
инспектор 

ВСС- Факултет 
друштвених, техничких 
или биотехничких наука 

 
 
   Да 

 
 
    3 

 
 
  1 
 

3. 
 

Здравствено – 
санитарни 
инспектор 

ВСС – Факултет 
медицинских наука или 
дипломирани санитарни 
инжењер, дипломирани 
инжењер технологије – 
хемијског или 
прехрамбеног смјера, 
дипломирани инжењер 
пољопривреде – 
прехрамбеног смјера, 
дипломирани инжењер 
хемије, физике, машинства, 
дипломирани социјални 
радник или дипломирани 
правник, 
ВШС – Виша медицинска 
школа – санитарни смјер 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Да 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  1 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 33. 

 
 
 

 

4. 
 

Ветеринарски 
инспектор 

ВСС – Ветеринарски 
факултет 

 
  Да 

 
   3 

 
  1 

5. 
 

Урбанистичко – 
грађевински 
инспектор 

ВСС – Грађевински или 
архитектонски факултет, 
геодетски факултет, 
ВШС – Виша грађевинска 
школа 

 
 
 
 
 Да 

 
 
 
 
  3 

 
 
 
 
   1 

6. Саобраћајни 
инспектор 

ВСС – Електротехнички, 
саобраћајни, грађевински 
или машински факултет 

 
Да 

 
  3 

 
   1 

7. 
 

Пољопривредни 
инспектор 

ВСС – Пољопривредни 
факултет 

 
  Да 

 
  3 

 
  1 

8.  Водопривредни 
и еколошки 
инспектор 

ВСС- Грађевински 
факултет, технолошки 
факултет – хемијског 
смјера, геолошки факултет 
– смјер хидрогеолошки, 
природно-математички 
факултет – смјер 
биологија, екологија и 
заштита животне средине, 
пољопривредни факултет –
одговарајући технички или 
природни факултет 

 
 
 
 
 
 
 
 
Да 

 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 1 

9.  Комунални 
полицајац 

ВСС/ВШС – Правног, 
економског или техничког 
смјера 

 
 
 Да 

 
 
 2 

 
 
 3 

10.  Дактилограф – 
оператер на 
рачунару 

Дактилографски и курс на 
рачунару 

 
 Не 

 
 1 

 
 1 

 
 

Члан 2. 
   

 Овај Правилник ступа на снагу  осмог  дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 01-12- 2-2/08                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 24.01.2008. године 
              Нови Град                                                  Борислав Вуковић, дипл.ецц,с.р.  
 

 
 
 
 
 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 34. 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

                                                                            Страна  
 

1. ОДЛУКА о усклађивању Статута и других нормативних аката 
     предузећа и установа чији је оснивач Скупштина општине  
     Нови Град са Законом о систему јавних служби ............................   1 
2. ОДЛУКА о укидању Надзорних одбора ...........................................   2 
3. ОДЛУКА о престанку мандата члановима Управних одбора 
     из реда запоследних.............................................................................   3 
4. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Надзорног одбора 
    ЈУ Културно образовни центар Нови Град ........................................   4 
5. ОДЛУКА о разрјешњу чланова Надзорног одбора у Центру 
     за социјални рад Нови Град ................................................................   5 
6. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Надзорног одбора у  
    ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град ..............................................................   5 
7. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Надзорног одбора ЗУ ''Апотека'' 
     Нови Град ............................................................................................   6 
8. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Надзорног одбора у  
    ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град ...................................   7 
9. ОДЛУКА  о разрјешењу чланова Надзорног одбора у  
    ЈП ''Радио Нови Град'' Нови Град .......................................................   8 
10. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Надзорног одбора у Локалној  
      агенцији за развој Нови Град ............................................................   9 
11. ОДЛУКА о разрјешењу члана Управног одбора из реда 
      запослених у ЈУ Културно образовни центар Нови Град ..............   9 
12. ОДЛУКА о привременом именовању вршиоца дужности  
      члана Управног одбора ЈУ Културно образовни центар Нови Град.  10 
13. ОДЛУКА о разрјешењу члана Управног одбора ЈУ Културно 
      образовни центар Нови Град  ...............................................................  11 
14. ОДЛУКА о именовању в.д. члана Управног одбора ЈУ  
      Културно образовни центар Нови Град ..............................................  12 
15. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора из реда 
       запослених у Центру за социјални рад Нови Град ............................  12 
16. ОДЛУКА о привременом именовању вршиоца дужности  
      чланова Управног одбора Центра за социјални рад Нови Град........  13 
17. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора из реда 
      запослених у ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град  ......................................  14 
18. ОДЛУКА о привременом именовању в.д. чланова  
     Управног одбора ЗУ ''Дом здравља Нови Град ..................................  15 
19. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора из реда 
      запослених у ЗУ ''Апотека'' Нови Град ..............................................  15 
20. ОДЛУКА о привременом именовању в.д. чланова Управног 
      одбора ЗУ ''Апотека'' Нови Град .........................................................  16 
21. ОДЛУКА о разрјешењу чланова Управног одбора из реда  
      запослених у ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град ............  17 
22. ОДЛУКА о привременом именовању в.д. чланова  
      Управног одбора ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град......  18 



 

   20.02.2008.         ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број  1.         Страна: 35. 

 
 
 

 

23. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника и члана Управног  
      одбора ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град...........................  19 
24. ОДЛУКА  о именовању в.д. предсједника и в.д. члана Управног 
       одбора ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град .........................  19 
25. ОДЛУКА о разрјешењу члана Управног одбора из реда 
       запослених у ЈП ''Радио Нови Град'' Нови Град ..................................  20 
26. ОДЛУКА о привременом именовању в.д. члана Управног 
       одбора ЈП ''Радио Нови Град'' Нови Град ............................................  21 
27. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Управног одбора  
      ЈП ''Радио Нови Град'' Нови Град ..........................................................  21 
28. ОДЛУКА о именовању в.д. предсједника Управног одбора 
       ЈП ''Радо Нови Град'' Нови Град ...........................................................  22 
29. ОДЛУКА о броју чланова Управних одбора предузећа и  
      установа чији је оснивач Скупштина општине Нови Град ................  23 
30. ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и  
      именовање допуне чланова Управног одбора .....................................  23 
31. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор члана Управног одбора ЈУ Културно  
      образовни центар Нови Град .................................................................  26 
32. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор члана Управног одбора Центра за социјални 
      рад  Нови Град ........................................................................................  27 
33. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
      конкурса за избор члана Управног одбора  
      ЗУ ''Дом здравља'' Нови Град ................................................................  27 
34. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
       конкурса за избор чланова УО ЗУ ''Апотека'' Нови Град .................  28 
35. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  
      конкурса за избор чланова УО ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  
      Нови Град ...............................................................................................  29 
36. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење  
      јавног конкурса за избор члана ЈУ ЈП'' Радио Нови Град''Нови Град.  30 
37. ОДЛУКА о именовању Одбора за изградњу ........................................  31 
38. ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама Правилника о организацији 
      и систематизацији радних мјеста Административне службе  
      Општине Нови Град ................................................................................  31 
      С А Д Р Ж А Ј  .........................................................................................  34 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК       ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                               Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У




	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 




